licencia  ab  illo  qui  earn  valeat  impertiri,  quavis  consuetudine  contraria 

non  obstante,  quodque  causam  sui  exitus  veraciter  &  absque  fictione 

exponat  ei  a  quo  erit  licencia  optinenda.  Qui  vero  huiusmodi  licenciam 
concesserit  canonicis  claustralibus,  nullam  administracione m  vel  bene 

ficium  optinentibus,  terminum  redeundi  quanto  conveniencius  poterit, 

breviorem  assignet  eisdem.  Sane  administratoribus  &  beneficiatis,  qui 

habent  residere  in  claustro,  possit  dare  licenciam  sine  prefixione 

termini,  si  hoc  concedenti  visum  fuerit  expedire.  Si  quis  autem 

exiverit  ecclesiam,  monasterium  seu  locum  alium  conuentualem  sine 

licencia,  vel  in  termino  assignato  iusta  causa  cessante  non  redierit, 

pena  que  in  tali  casu  per  statuta  uel  consuetudines  eiusdem  ecclesie, 

monasterii  seu  alterius  loci  infligenda  fuerit,  infligatur  eisdem.  Et  si 

1  habitu,  T.  and  Wilkins.  2  fimo  intus,  Wilkins,  for  si  monitus. 
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super  hoc  statutum  vel  consuetude  aliqua  non  existat,  pena  que 

sequitur  infligatur  viz.  quod  illi  qui  infra  novem  dies  post  exitum  seu 

terminum  predictos  redierint,  ultimi  stent  in  choro  ac  secunda  & 

quarta  &  sexta  feriis  eiusdem  septimane  in  pane  &  aqua  ieiunent. 
Illis  vero  qui  infra  huiusmodi  novem  dies  non  redierint,  pena  que 

sequitur  imponatur,  viz.  quod  a  porta  regulari,  parlatorio  seu  alio  loco 

decenti  per  claustrum  cum  magistro  noviciorum  vel  alio  ad  hoc 

deputato  ad  capitulum  veniat,  camisiam  \  femoralia  &  caligas  tantum 

habens,  superpellicium  in  brachiis  ac  ferulam  seu  virgam  in  manibus 2 
suis  ferens,  cum  quibus  in  dicto  capitulo  venia  prius  recepta  &  culpa 

sua  recognita  coram  omnibus  verberetur,  &  nichilominus  alia  penitencia 

sive  pena  pro  qualitate  demeriti  imponatur  eidem,  secundum  arbitrium 

imponentis.  Quod  si  sine  scandalo  huiusmodi  pena  imponi  non  posset, 

in  penam  aliam  secundum  arbitrium  prelati  sui  de  proborum  &  seniorum 

conventus  consilio  commuietur,  quarn  in  dicti  conventus  presencia 

facere  teneatur,  proviso  attencius  quod  mensuram  peccati 3  corrections 
inflictio  non  excedat.  Simili  quoque  vel  alia  condigna  pena  puniantur 

canonici,  in  prioratibus  seu  in  administracionibus  aliis  exterius  assi- 
gnati,  qui  sine  licencia  priorum  seu  administratorum  eorundem,  de  ipsis 

prioratibus  seu  administracionibus  recedentes,  fuerint  evagati  vel  in 

termirio  non  redierint  assignato.  Si  autem  de  dictis  prioratibus  seu 

administracionibus  ad  claustrum  seu  ad  prioratum  suum,  a  suis 

prioribus  seu  administratoribus  licencia  non  petita  vel  petita  et  non 

optenta,  venerint,  eidem  prelate  seu  superior!  suo  causam  sui  adventus 

statim  exponant ;  qui  prelatus  seu  superior  an  causa  huiusmodi 
rationabilis  &  vera  fuerit  arbitretur,  &  si  causam  minus  racionabilem 

seu  falsam-  esse  repererit,  vel  si  huiusmodi  venientes  nullam  causam  ei 
exposuerint  aut  licenciam  non  petierint,  per  prelaturn  aut  superiorem 

eorum  prout  eis  visum  fuerit  expediens  puniantur.  Nullus  quoque 
canonicus  pernoctaturus  extra  ecclesiam,  monasterium  vel  alium  locum 

suum,  abire  sine  breviario  permittatur,  in  quo  pensum  servitutis  sue 
dicendo  horas  canonicas  possit  solvere  creatori. 

XXL  De  prohibita  alienacione. 

Perpetuo  prohibemus  edicto  ne  civitas,  castrum,  villa  vel  feudum 

notabile  aut  iurisdictio  alicuius  ipsorum  vel  grangia  seu  latum  terri- 

torium  4,  sive  magnus  possessionum  sive  terrarum  numerus  vendi  vel 
eciam  principaliter,  specialiter  &  expresse  obligari  seu  monasterium 

1  camisia,  T.  3  predicte,  T. 
2  brachiis,  T.  4  prctorium,  T. 
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vel  prioratus  vel  ecclesia  religionis  prefate  in  alios 1  transferri  valeat  per 
quoscumque,  in  casu  eciam  alias  a  iure  concesso,  absque  licencia  sedis 

aposlolice  speciali ;  omnem  vendicionem,  obligacionem  &  transla- 
cionem  de  premissis  contra  hec  factam  irritam  decernendo ;  ac 

nichilominus  quilibet  capitulis  provincialibus  presidencium  ac  visita- 
torum  alienaciones  huiusmodi  &  facientes 2  easdem  ac  consencientes 

eisdem  sedi  apostolice,  si  exempti  fuerint,  alioquin  ordinariis  seu 

diocesanis  ipsorum,  intimare  per  scripturam  auctenticam  vel  litteram 

seu  litteras  eorum  sigillis  munitas  quam  cito  commode  poterunt 
teneantur. 

XXII.  De  fictis  &  dolosis  contractibus. 

Multis  fraudibus  &  dolosis  que  per  nonnullos  religionis  prefate  in 

dampnum  &  preiudicium  ecclesiarum,  monasteriorum,  prioratuum  & 

aliorum  locorum  prout  experientia  docuit  committuntur  oportunis 

obviare  remediis,  quantum  cum  deo  possimus,  salubriter  cupientes, 

hoc  consultissimo  prohibemus  edicto,  ne  abbates,  prepositi  ac  priores 

vel  quivis  administrators  &  alii  canonici  seu  conuersi  religionis 

eiusdem,  pretextu  administracionum  vel  negociorum  que  gerunt, 
fraudulentes  vel  dolosos  aut  simulates  vel  fictos  contractus  inire,  vel 

mutua  simulata  vel  ficta  suscipere,  sive  proprio  sive  fideiussorio  vel 

quovis  alio  nomine  alieno,  neve  eciam  confiteri  instruments  publicis 

vel  autenticis  aliisve  scripiuris  se  a  patre,  a  fratre,  nepote  vel  con- 
sangumeo  seu  quolibet  alio  coniuncto  affine  familiari,  servitore,  amico 

seu  mercatore  recepisse,  mutuo  vel  alias,  pecuniam,  pannum 3,  bladum, 
vinum,  equos,  boves  sive  animalia  alia,  vel  res  sive  alia  bona,  eaque  in 

utilitatem  locorum  quibus  president,  vel  administracionum  quas  gerunt, 

conversa  fuisse,  cum  tamen  nee  pro  se  seu  locis  eorum  neque  pro 

administracionibus  suis  ipsa  receperint,  quoquomodo  presumant. 

Similiter  eciam  prohibemus  ne  fingant  seu  ponant  vel  scribant  se 

fore  principales  debitores,  neve  ut  tales  se  obligent,  ubi  revera  non 

principales  sed  fideiussores  existunt,  neve  in  talibus  contractibus,  ut 

prefertur,  simulate  concept! s,  se  ac  alios  suo  nomine,  locaque  ipsa,4 
possessiones,  redditus,  proventus,  bona  &  iura  locorum  ipsorum 

obligent  vel  submittant,  neque  in  frauclem  seu  dolose  confiteantur,  vel 

alios  presertim  debitores  eorum  facient  confiteri  seu  eciam  obligari, 

vel  super  hiis  instrumenta  vel  autenticas  seu  alias  scripturas  in  fraudem 

1  alio,  T.  and  W.  3  pannos,  W. ;  panes,  \Vilkins. 
a  iacicndas,  T.  4  quoad  loca  iura,  Wilkiiis,  for  /.  i. 
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confici  continencia,  quod  iura,  redditus,  possessiones,  animalia,  blada, 

pecunia  seu  alia  bona,  ad  ipsos  seu  monasteria  seu  quevis  alia  loca 

religionis  ipsius  pertinencia  seu  debita,  fuerint,  sunt,  vel  esse  debent 

patris,  matris,  seu  fratris  eorum,  vel  aliarum  personarum  predictarum, 

&  ad  ipsas  personas  pertinere,  vel  debita  eis  fore  vel  alios  quos- 
cumque  contractus  similes  fraudulenter  &  dolose  confingi  faciant 

fierive  procurent,  per  quos  ecclesie,  monasteria  &  alia  loca  religionis 

ipsius,  quibus  presunt,  ac  iura,  redditus  &  possessiones  seu  alia  bona 

ipsorum  dampnificari,  gravari,  obligari  vel  alias  impediri  seu  deperire 

valeant  quovismodo.  Nos  autem  omnes  prenominatos  in  grave  & 

enorme  preiudicium  administracionum  suarum  talia  committentes  vel 

fieri  facientes  aut  eis  consencientes,  preter  alias  penas  iuris,  nisi  infra 

duorum  mensium  spacium  a  tempore  contractus  seu  commissi  huius- 
modi  numerandum  ea,  quantum  eis  possibile  fuerit,  tolli  fecerint  & 

cessare,  &  ecclesias,  monasteria,  prioratus,  administraciones  &  loca 

predicta  reddiderint  seu  reddi  fecerint  indempnia,  seu  a  talibus  dis- 
pendiis  liberaverint,  excommunicacionis  sentencie  eo  ipso  decernimus 

subiacere.  Quod  si  forte  premissa  effectualiter  non  poterunt  revocare, 

teneantur  infra  alios  duos  menses  immediate  sequentes  ea  suis  supe- 
rioribus  revelare.  Quod  si  non  fecerint,  sentenciam  excommunicacio 

nis  incurrant,  &  alias  pro  predictis  excessibus  debite  puniantur  taliter 

quod  cedat  ceteris  in  exemplum.  Possint  autem  presidentes  ac 

visitatores  in  provincialibus  capitulis  deputati,  &  eorum  quilibet, 

abbates  &  alios  quoscumque  prelates  ac  ministratores,  non  habentes 

superiores  religionis  eiusdem,  qui  huiusmodi  sentenciam  excommuni 

cacionis  incurrerint  *,  satisfaccione  premissa,  absolvere  &  cum  eis  super 
irregularitate,  si  per  simplicitatem  &  iuris  ignoranciam,  non  tamen  in 
contemptum  clavium  divina  celebraverint  vel  se  ingesserint  eisdem, 

inde  contracta  misericorditer  dispensare.  Ceteros  vero  consimiliter 

absolvere  &  cum  eis  in  similibus  casibus  dispensare  valeant  immediate 

superiores  eorum. 

4| 

XXIII.  De  mutuis  recipiendis. 

Monasteriorum  &  locorum  religionis  eiusdem  dispendiis,  que  ex 

mutuorum  contractu  plerumque  proveniunt,  precavere 2  consulcius 
intendentes,  statuimus  quod  abbas,  prepositus,  prior  seu  quivis  alius 

administrator  dicte  religionis,  cum  per  ipsum  fuerit  mutuum  susci- 
piendum,  ultra  summam  communi  providencia  per  annale  capitulum 

1  incurrent,  Wilkins.  a  precario,  Wilkins. 
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seu  maiorem  partem  ipsius  taxandam,  infrascriptam  solemnitatem 

observet,  ut  quilibet  de  predictis  superiorem  eiusdem  religionis  non 

habens  qui  habebit  recipere  mutuum  supradictum,  tractatum  ad  minus 

duorum  dierum  non  continuatorum  sed  interpolatorum  cum  capitulo 

seu  conventu  suo  diligentem  habeat  &  maturum,  &  nichilominus  de 

consensu  sui  capituli  vel  conventus  mutuum  huiusmodi  recipiatur  ab 

eo.  In  monasterio  vero,  prioratu  &  administracione  conventual!  vel 

non  conventual!  superiorem  immediate  in  eadem  religione  habente, 

in  conventual!  viz.  cum  conventu  ipsius,  in  non  conventuali  cum 

conventu  superioris  ecclesie,  monasterii  sive  loci  tractatus  huiusmodi 

habeatur,  &  nichilominus  in  utroque  licencia  seu  auctoritas  interveniat 

dicti  superioris,  quocumque  nomine  censeatur,  eo  plene  certificate, 

in  quantum  commode  fieri  poterit,  de  omnibus  qui  intervenire  debent 

in  tractatu  prefato ;  in  quo  quidem  agatur  &  clare  liqueat  ob  quam 

causam  cuiusve  summe  &,  si  fieri  potest,  a  quibus  creditoribus  &  sub 

quibus  condicionibus  &  obligacionibus,  quibusve  terminis  solvendum 

suscipiatur  mutuum  sepedictum.  De  hiis  nichilominus  auctentica 

conficienda  scriptura  in  qua  ea  omnia  ac  nomina  illorum  qui  inter- 
fuerint  in  tractatu  ac  consenciencium,  recipiencium  &  auctorizantium 

exprimantur  &  ipsorum  auctorizancium  sigilla  scripture  huiusmodi 

apponantur.  Prohibemus  insuper  ne  pretextu  alicuius  procuratorii 

generalis,  etsi  contineatur  in  eo  quod  procurator  mutuum  possit 

recipere  aut  obligare  ecclesiam,  monasterium  vel  alium  locum,  mutuum 

recipi  valeat,  nee  *  ecclesia,  monasterium  vel  locus  alius  obligari  nisi 
prius  predicta  omnia  fuerint  observata.  Volumus  autem  quod  pecunia, 

que  taliter  ut  premittitur  mutuo  recipietur,  non  remaneat  in  solius 

antistitis  seu  abbatis  vel  prioris  vel  alterius  administratoris  huiusmodi 

contractum  ineuntis  principaliter  potestate,  sed  si  commode  fieri 

potest  tradatur  tribus  vel  pluribus  aut  paucioribus  viris,  prout  ex- 
pediens  videbitur,  providis.  &  discretis,  qui  dictum  mutuum  ad  illas 
utilitates  seu  necessitates  convertant,  ad  quas  noscitur  fuisse  con 

tractum,  qui  super  hoc  fideliter  exequendo  iuramenti  vinculo  astrin- 
gantur,  districcius  inhibentes  ne  eorum  que  debentur  ecclesiis, 

monasteriis,  seu  locis  aliis  religionis  eiusdem  remissio  fraudulosa  & 

notabiliter  dampnosa  a  quoquam  valeat  attemptari.  Permittimus 

tamen  quod  si  antistes  vel  abbas  vel  alii  quicumque  administratores 

religionis  eiusdem  a  locis  quibus  prefuerint,  aut  loca  ipsa  a  locis  aliis 

dicte  religionis  quibus  subsunt  sint  multum  remota,  &  casus  aliquis 
evidenter  utilis  seu  necessarius  occurrat  cui  succurri  non  valeat  nisi 

1  om.  T.  and  W. 
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ultra  dictam  summam  communi  providencia  taxatam  mutuum   con- 
trahatur,  licitum  sit  eisdem  absque  solemnitate  huiusmodi   &    penis 

infrascriptis,    lit   tali    casui   valeat    provided,    tantam    absque   fraude 

qualibet  summam  recipere  mutuo  quanta  necessaria  fuerit  pro  casu 

prefato  sive  ut  sibi  provideant  pro  eodem.1    Recipientes  autem  mutuum 
in  casu  huiusmodi,  si  superiores  huiusmodi  religionis  non  habuerint, 

conventibus  propriis,  si  vero  superiores   tales   habuerint  eisdem   su- 

perioribus  et 2  nichilominus  suis 3  conventibus,  si  conventum  habeant, 
infra  octo  dies  postquam  eorum  presenciam  habere  commode  poterunt, 

id  exponere  &  de  hiis  que  in  ipso  contractu  intervenerint  eos  cerciores 

reddere  teneantur ;    &  conficiatur  inde  scriptura  si  ipsis  superioribus 

vel  conventibus   visum   fuerit  expedire.     Prelatus   autem   seu   quivis 

administrator,  qui  semel  receperit  sive  particulariter  sive  simul  summam 

predictam    communi    providencia    ut   premittitur    pretaxatam,    quod- 
cumque  mutuum  recipiat  ultra  earn  nisi  esset  modicum,  quod  tamen 

quartam   partem  eiusdem   summe  non    excedat,  teneatur  sub  infra 

scriptis  penis  solemnitatem  suprascriptam  plenarie  observare.     Quod 

si    abbas,  prepositus,   prior  vel   administrator   alius    dicte   religionis, 

quocumque  nomine  censeatur,  contra  premissa  faciens,  mutuum  ultra 

predictam    summam    communi    providencia   taxatam    absque    dicta 
solemnitate  recipiendo,  locum  sibi  commissum  aut  iura,  redditus,  seu 

possessiones  ipsius  expresse  obligaverit,  vel  litteras  seu  instrumenta 

concessionis  vel   recognicionis    super  hoc  concesserit  seu  alias  sub- 
miserit,  nisi  infra   sex    menses  immediate  sequentes   obligaciones  & 
submissiones    huiusmodi    cessare    fecerit,    sit    ei    extunc   donee    ea 

compleverit    ecclesie    interdictus    ingressus.      Et   insuper   prepositi, 

priores  &  alii   administratores  superiorem 4    eiusdem    religionis,  non 
tamen  conventum  habentes,   si  prefatum   interdictum   per   alios    sex 

menses   prefatos   sex    immediate  sequentes  pertinaciter  sustinuerint, 

sint   extunc    a    suis  administracionibus   suspensi  donee  obligaciones 

predicte    tollantur    &    administraciones    reddite    fueririt   indempnes. 

Suspensione  autem   huiusmodi    durante   superiores  immediati  taliter 

suspensorum   administraciones   eorum    recipiant,  easque   per    se   vel 

alios  fideliter  gerere  &  indempnes  pro  posse  suo  reddere  studeant, 

ac  nichilominus  suspenses  eosdem  aliter  punire  prout  culpe  qualitas 

exegerit  non  omittant.    Si  quis  autem  taliter  suspensorum  superioribus 

ipsis  in  predictis  de  facto  contradicere  presumpserit  &  in  contradiccione 

1  '  Necessary  to  meet  such  a  case  or  3  pro  suis,  Wilkins. 
to  make  provision  for  it.'  4  speriores,  T. 2  om.  Wilkins. 
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huiusmodi  per  octo  dies  pertinaciter  perseveraverit,  excommunica- 

cionis  sentenciam  incurrat  ipso  facto.  Quam  si  sustinuerit  pertinaci 
animo  per  sex  menses  a  dignitate,  officio,  administracione  seu  beneficio 

per  eum  optenta  seu  optento  privetur. 

XXIV.  De  locis  tradendis  ad  firmam  vel  non. 

Quoniam,  ex  nimis  provida  locacione  locorum  religionis  eiusdem 

seu  concessione  ipsorum  ad  firmam  seu  proventuum  locorum  ipsorum, 

plurima  pertulit  hactenus  dicta  religio  detriments,  salubri  prohibemus 
edicto  ne  abbates,  priores,  prepositi  aut  ceteri  administratores  reli 
gionis  ipsius,  sine  causa  necessaria  vel  utili,  loca  sue  administracioni 

commissa  vel  proventus  ipsorum  locorum  ad  firmam  tradere  seu 

locare  presumant.  Quod  si  ex  causa  huiusmodi  id  facere  voluerint 

&  capitulum  seu  conventum  habuerint,  non  tamen  superiorem  eiusdem 

religionis,  debeant  cum  eodem  capilulo  seu  conventu  premittere 

tractatum  de  causa  huiusmodi  &  de  quantitate  precii  &  sub  quibus 

obligacionibus  &  de  persona  illius,  cui  firma  seu  obligacio  huiusmodi 

fuerit  facienda,  ipsamque  facere  cum  consilio  ipsius  capituli  seu 

conventus  vel  maioris  partis  eiusdem.  Si  vero  capitulum  seu  con 

ventum  proprium  &  nichilominus  superiorem  eiusdem  religionis 

habuerint,  non  solum  cum  ipso  capitulo  seu  conventu  sed  eciam  cum 

eodem  superiore  dictum  tractatum  prehabeant,  &  cum  consilio  capituli 

seu  conventus  ipsorum  vel  maioris  partis  eiusdem,  ac  de  dicti  supe- 
rioris  licencia  &  non  aliter  ad  eas  procedant.  Si  autem  priores  vel 

prepositi  &  alii  administratores  extiterint  non  habentes  conventum 

sed  antistitem,  abbatem  vel  alium  superiorem  religionis  eiusdem, 

tractatum  predictum  cum  eodem  superiore  premittant,  &  cum  ipsius 
licencia  &  non  aliter  faciant  firmam  seu  locacionem  prefatam.  Per 

hoc  autem  non  intendimus  prohibere  quominus  redditus  &  proventus 

administracionum  suarum  locare  seu  vendere  valeant  absque  solemni- 
tate  premissa  ad  tempus  modicum  iuxta  morem  in  regione  qua  erunt 
solitum  observari,  statutis  ecclesiarum,  monasteriorum  vel  aliorum 

locorum  religionis  eiusdem,  si  qua  super  hoc  fuerint,  racionabiliter 
observatis.  Si  tamen  ex  huiusmodi  locacione  seu  vendicione  pro 

ventuum  ad  tempus  modicum,  ut  premittitur,  faciendis  continget 

infra  unum  annum  recipi  firmam  vel  aliud  quod  precium  proventuum 
rei  locate  unius  anni  excederet,  tune  solemnitates  premissas  volumus 

observari.  Simili  modo  eciam  prohibemus1  ne  aliquo  casu  firme 

1  precipimus  &  prohibemus,  T. 
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sive  locaciones  seu  vendiciones  huiusmodi  fiant  per  eosdem  personis 

suspectis,  neve  quibusvis  firmariis  sive  conductoribus  seu  emptoribus 

liber  originalis  censuum  aut  instrumenta  seu  munimenta  originalia 

super  iuribus  ecclesiarum  vel  administracionum  confecta  tradantur; 

neve  iurisdictiones  per  se  aut  cum  universitate,  seu  civitates  vel  ville 

sive  insignia  loca  seu  castra  vel  fortalicia  locentur,  seu  ad  firmam 
tradantur  siue  sub  locacione  vel  firma  includantur.  Redditus  tamen 

seu  proventus  civitatum,  villarum,  locorum,  castrorum  &  fortaliciorum 

huiusmodi  prout  premittitur  vendi  valeant  seu  locari.  Ubi  autem 
occasione  firmarum  aut  locacionum  seu  vendicionum  huiusmodi 

continget  personas  vel  bona  ecclesiastica  ipsius  religionis  obligari  vel 

submitti,  obligaciones  &  submissiones  huiusmodi  fieri  volumus  eccle- 

siastice  iurisdicioni l  &  cohercioni  dumtaxat,  et  per  ecclesiasticam 
iurisdiccionem  &  cohercionem  execucioni  mandari.  Firmas  autem 

sive  locaciones  seu  vendiciones  predictas  locorumque  tradiciones 

contra  premissa  factas,  instrumenta  quoque  &  alia  quelibet  documenta 

super  eis  confecta  iuribus  carere  decernimus  &  nullius  existere 

firmitatis;  &  nichilominus  abbates,  priores,  prepositi  &  ceteri  ad- 
ministratores,  superiorem  eiusdem  religionis  non  habentes,  qui  contra 

fecerint,  per  presidentes  provincialibus  capitulis  vel  per  visitatores 

deputandos  in  eis  corrigantur.  Ceteri  vero  per  abbates  seu  alios 

immedlatos  superiores  eorum  si  eis  visum  fuerit  in  quinta  parte 

precii  locacionis  seu  firme,  fabrice  seu  in2  ornamentis  ecclesie, 
monasterii  sive  loci,  cui  immediate  suberunt,  applicanda,  et  alias 

debite  puniantur. 

XXV.  De  registris  &  inventariis. 

Ut  ecclesiarum  &  monasteriorum  ac  aliorum  locorum  religionis 

eiusdem  bona  &  iura  salubriter  conserventur,  statuimus  quod  pre 

sidentes  ecclesiis,  monasteriis,  prioratibus  &  aliis  administracionibus 

quibuscumque  dicte  religionis,  quam  primum  commode  poterunt, 

confidant  seu  confici  faciant  regestra  in  quibus  possessiones,  census, 

iura  &  cetera  bona  immobilia  quecumque  &  qualiacumque  fuerint  ad 

eorum  administraciones  spectancia  singillatim  &  specifice  describantur. 

Fiant  eciam  per  eosdem  registra  de  ornamentis  ecclesiasticis,  vasis, 

lectis,  animalibus  &  aliis  rebus  mobilibus  &  se  moventibus  pro  agri- 
cultura  &  alia  instructione  locorum  necessariis  vel  utilibus,  et  huius 

modi  registra  in  locis  subiectis  aliis  locis  superioribus  religionis  eiusdem 

1  dative  after  submissiones.  2  om.  Wilkins. 
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duplicentur,  quorum  unum  in  loco  superiori  &  reliquum  in  subiecto 

serventur.  Visitatores  quoque  in  provincialibus  capitulis  deputati, 

cum  visitabunt  loca  sue  visitacioni  commissa,  prelati  eciam  &  alii 

superiores  cum  merit  oportunum,  diligenter  inquirant  an  res  et  bona 
predicta  necessaria  pro  instructione  locorum  teneantur  in  locis  eisdem, 

&  provideant  quod  perpetuo  teneantur  in  eis  &  defectus,  si  quos  in 

hiis  repererint,  faciant  emendari,  &  secundum  quod  culpa  exegerit 

puniant  delinquentes.  Insuper  presidentes  prefati 1  cum  possessionem 
administracionum  suarum  fuerint  assecuti,  inventaria  de  bonis 

mobilibus  &  se  moventibus  repertis  in  administracionibus  ipsis  con 
fidant.  Hii  vero,  qui  habent  superiores  religionis  eiusdem,  huiusmodi 

inventaria  faciant  duplicata,  quorum  unum  in  loco  subiecto  servetur, 

&  superiori  reliquum  assignetur,  ut  per  ea  in  quo  statu  administra- 
ciones  ipsas  receperint  valeat  apparere.  Fiant  autem  huiusmodi 

inventaria  &  registra  per  tabellionem  vel  saltern  in  aliarum  publicarum 

presencia  personarum.  Adicimus  eciam  quod  presidentes  ecclesiis 

cathedralibus,  monasteriis  &  locis  aliis  dicte  religionis,  qui  bona 

mobilia  prioratuum,  administracionum  &  beneficiorum  quorumcumque 

religionis  eiusdem  sibi  subiectorum  vacancium,  in  eis  tempore  huius 

modi  vacacionis  inventa,  sive  ilia  durante  obveniencia,  ex  privilegio 

vel  consuetudine  seu  alia  causa  rationabili  ad  se  asserunt  pertinere ; 

vasa,  vestimenta  seu  alia  ornamenta  divino  cultui  deputata ;  animalia 

eciam  tarn  pro  agricultura  quam  pro  aliis  ipsorum  locorum  necessita- 

tibus  teneri  inibi  consueta ;  vasa,  vinaria  et  coquine,2  lectos  eciam  & 
alia  supellectilia  necessaria  seu  vasa,  nisi  forte  aurea  vel  argentea 

fuerint,  nullatenus  occupare  vel  exinde  asportare  aut  eciam  appropriare 

presumant.  In  apprehendendis  quoque  bonis  aliis  constitucionem 

felicis  recordacionis  Bonifacii  pape  VIII  predecessoris  nostri  super  hoc 

editam,  que  incipit  Presenti  diligenter  observent.  Qui  vero  secus 

fecerint  iuxta  qualitatem  delinquencium  personarum  penas  incurrant 

que  per  constitucionem  eandem  eius  transgressoribus  infliguntur. 

XXVI.  De  solvendis  censibus  &  redditibus  pro  alimentis. 

Cum  sit  racioni  consonum  illos  non  debere  onera  recusare  qui 

rerum  commoda  complectuntur,  statuimus  quod  antistites,  abbates, 

prepositi,  archidiaconi,  priores  &  administratores  ac  ceteri  religionis 

preati,  W.  Romanum  gives  a  better   text:   'vasa 
52  This  is  the  reading  of  all  the  three       vinaria  et  coqninnria',  i.e.  utensils  for 

MSS.  and  of  Wilkins,  but  the  Bullarium       drinking  or  for  cooking. 
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eiusdem  qui  census,  redditus,  pensiones  seu  quecumque  similia  debent, 

vel  debebunt  in  posterum,  pro  alimentis  cottdianis  vel  pro  vestiariis 

cathedralibus  ecclesiis,  monasteriis,  preposituris,  prioratibus,  officiis, 

administracionibus  seu  locis  aliis  religionis  prefate,  sive  in  blado,  vino, 

carnibus,  pecunia,  seu  rebus  aliis  quibuscumque  consistant,  ilia *  eis  in 
terminis  consuetis  vel  prefixis  seu  in  antea  prefigendis,  integre  solvere 

non  omittant.  Quod  si  prepositi,  priores,  archidiaconi  ac  ceteri 

administratores  eiusdem  religionis  ea  in  ipsis  terminis,  vel  saltern  post 

infra  mensem,  non  solverint  requisiti,  quantum  ascendit  quarta  pars 
illius  debiti  ultra  ipsum  debitum  nomine  pene  solvere  teneantur.  Et 

si,  infra  alium  mensem  immediate  sequentem,  non  solverint  tarn 

penam  quam  eciam  ipsum  debitum  principale,  eo  ipso  sint  donee  de 

predictis  fuerit  integraliter  satisfactum  a  temporalium  administracione 

suspensi ;  et  prelatus  durante  suspensione  predicta  rninistret  per  alium 

temporalia  beneficii  illius  qui  suspencionem  incurrerit  supradictam,  & 

satisfaciat  de  predictis.  Antistites  vero  si,  post  lapsum  termini, 

requisiti,  infra  duorum  mensium  spacium  a  die  requisicionis  huius- 
modi  computandum  satisfacere  contempserint,  penam  tercie  partis 

debiti  incurrant  irremissibiliter  eo  ipso.  Abbates  autem  &  alii  prelati 

religionis  eiusdem,  si  post  requisicionem  consimilem  infra  mensem 

satisfacere  contempserint,  incurrant  penam  consimilem  ipso  facto. 

Et  si  abbates  &  alii  prelati  huiusmodi  per  alium  mensem  sequentem 

non  curaverint  solvere,  a  stallo  chori  &  loco  capituli  deputatis  eisdem 

sint  ipso  facto  &  tamdiu  maneant  suspensi,  donee  integraliter  de 

debito  &  pena  satisfecerint  memoratis,  nulla  remissione  profutura 

eisdem.  In  predictis  tamen  casibus  de 3  principali  debito,  antistites, 
abbates  &  alii  prelati  predicti  libere,  inferiores  vero  de  suorum  licencia 

prelatorum  remittere  valeant  penas  prefatas  ab  aliis  quam  a  prefatis 

antistitibus,  abbatibus  &  prelatis,  sibi  debitas  pro  predictis. 

XXVII.  De  victualibus  &  aliis  ministrandis. 

Institucionibus  regularibus  inherentes,  statuimus  ut  canonici  in 

ecclesiis  cathedralibus,  monasteriis  sive  locis  aliis  collegiatis  sive  con- 
ventualibus  dicte  religionis  constituti,  consuetudine  seu  usu,  quinimmo 
abusu  contrario  non  obstante,  in  refectorio  comedant  in  communi,  nisi 

in  casibus  in  quibus  &  prout  eisdem  licitum  est  seu  permissum  extra 

refectorium  commedere,  secundum  regularia  &  canonica  instituta, 

1  illi,  Wilkins.  '  om.  Wilkins. 
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proviso  quod  illi,  quibus  incumbit  onus  providendi  de  victu  canonicis, 

eisdem  provideant  sufficienter1   et  decenter,   non  in  pecunia  sed   in 
victualibus,  prout  cuilibet  opus  erit ;  de  qua  sufficiencia  &  decencia 

tractetur  &,  si  expedient,  ordinetur  in  capitulo  annali ;  decernentes 

quod  si  qui  redditus  vel  pensiones  alicui  ex  canonicis  singulariter 

hactenus  pro  victualibus  fuerint  assignati  nullatenus  dimittantur  eidem. 

Nos  enim  assignaciones  huiusmodi  revocamus  &  pro  revocatis  haberi 

volumus    &    eas    deinceps    fieri    prohibemus.     Illi   quoque    quibus 
incumbit  onus  de  vestiariis,  calciamentis  £  aliis  corporis  indumentis 

necessariis  dictis  canonicis  providendi,  eisdem  provideant  sufficienter 

&  decenter  &2  tempore  congruo  iuxta  suppetenciam   facultatum   £ 

condicionem 3  seu   qualitatem   regionis,  &   illud    quod   dandum  erit 
singulis  canonicis  pro  vestiario  £  aliis  predictis  ordinetur  £  taxetur, 

si  opus  fuerit,  in  capitulo  annali  memorato.     Ad  hoc  subiungimus 

quod  illi  qui  predicta  ministrare  tenentur,  ad  ea,  omni  excusacione 

cessante,    ut   premittitur,    ministranda   per   superiores    suos,    aut   in 

defectum  eorum  per  visitatores  vel  presidentes  in  capitulo  provincial! 

deputatos  £  eorum  quemlibet  compellantur ;  nee  audiantur  si  dicant 
statutum,  ordinacionem  vel  consuetudinem  contraria  se  habere,  aut 

pro   suis  personis  eorumque  statu   iuxta   personarum    &   officiorum 

decenciam  sustentandis  se  asserant 4  indigere ;  nulla  quoque  super  hoc 

appellacio,  nullave  supplicacio  eis  prosit;  sed  si,  tercio  moniti,  per 

aliqua  dierum  competencia  intervalla   monentis  arbitrio  relinquenda 

premissis  efficaciter  parere  contempserint,  removeantur  a  suis  admini- 

stracionibus  vel  officiis,  ipsaque  aliis  personis  ydoneis,  predicta  com- 

plere  volentibus,  committantur.      Abbates  vero,  prepositi,  priores  ac 

ceteri  non  habentes  superiores  religionis   eiusdem,  vel   habentes,  si 

presint  collegiis  seu  conventibus  qui  de  predictis  providere  tenentur, 

non  habentes  siquidem  superiores  a  presidentibus  ac  visitatoribus  & 

eorum  quolibet,  ceteri  vero  tarn  ab  eis  quam  eciam  dictis  suis  supe- 

rioribus  per  censuram  ecclesiasticam  aliisque  remediis  ad  hoc  con- 

gruentibus   ad   id   omnino   cogantur,    eisdem  superioribus  nisi  suos 

subditos,   necnon  dictis  presidentibus   ac   visitatoribus   nisi    abbates, 

priores,  prepositos  &  alios  supradictos  efficaciter  ad  premissa  com- 

pulerint  in  capitulis  provincialibus  graviter  arguendis  &  taliter  corri- 

gendis  quod   cedat   ceteris   in  exemplum.      Ceterum   si  redditus  £ 

proventus  dignitatum,  officiorum  seu  administracionum  quibus  onus 

1  om.  Wilkins.  *  asserunt,  T  ;    nccessario,  Wilkins, 

2  a,  Wilkins.  for  '  asserant  '. 
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predictum  incumbit,  aut  dicta  victualia,  vestiaria  seu  alia  pro  victu  vel 
vestitu  necessaria  canonicis  ministranda  non  suffecerint,  possit  prelatus 

in  suo  annali  capitulo  cum  consilio  &  assensu  eiusdem  capituli  vel 

maioris  partis  ipsius  auctoritate  apostolica  prioratibus,  administra- 
cionibus  seu  aliis  beneficiis  per  canonicos  dicte  religionis  solitis 

gubernari,  quibus  eorum  supportatis  oneribus  ad  hoc  suffecerint 

facilitates,  vocatis  tamen  ad  hoc  prioribus  vel  administratoribus  & 

aliis  beneficiatis  qui  eisdem  prefuerint,  pensiones  perpetuas  imponere 1 
pro  sufficient!  supplemento  defectus  victualium  &  vestimentorum  & 

aliorum  necessariorum,  pro  habitu  corporis  dumtaxat;  quas  quidem 

pensiones  ex  tune  tarn  illi  qui  eisdem  prioratibus,  administracionibus 

&  beneficiis  aliis  tempore  huiusmodi  imposicionis  prefuerint,  quam 
successores  eorum  solvere  teneantur. 

XXVIII.  De  abstinencia  &  esu  carnium. 

Ut  salutis  auctori  purius  serviatur,  statuimus  quod  universi  canonici 

religionis  prefate  ab  esu  carnium  diebus  sabbati  &  per  totum  Adventum 
domini  studeant  abstinere,  non  obstantibus  statutis  vel  consuetudinibus 

contrariis  quibuscumque.  Super  abstinencia  vero  ab  huiusmodi  esu 

carnium  in  quarta  feria  &  Septuagesima  prelati  sive  alii,  ad  quos 

spectaverit,  consuetudines  &  statuta  antiqua  &  nova  honesta  &  raciona- 
bilia  suorum  locorum  servent  &  faciant  observari.  Illis  tamen,  qui 

ad  maiorem  abstinenciam  sunt  astricti,  per  hec  usum  carnium  non 

intendimus  indulgere. 

XXIX.  De  cellis  sive  cameris  non  tenendis  in  dormitorio. 

Rursus  precipimus  quod  canonici  religionis  eiusdem  residentes  in 

claustris  omnes  simul,  vel  si  multitudo  eorum  non  sinit  saltern  quanto 

plures  ex  ipsis  commode  poterunt  in  una  domo  dormiant  &  quiescant 

iuxta  regularia  &  canonica  instituta,  non  habentes  separatas  cameras 

sive  cellas,  exceptis  hiis  qui  propter  senectutem  vel  invalitudines 

corporales  aut  propter  administraciones  seu  officia  que  gesserint  vel 

ex  aliis  causis  iuxta  disposicionem  sui  superioris  racionabiliter  excu- 
santur.  Statuimus  eciam  quod  in  dormitoriis  cellas  non  habentibus, 

celle  de  cetero  non  fiant.  Permittimus  tamen  quod  in  eis  ubi  sunt 

celle  iam  facte,  remaneant ;  sed  a  parte  anteriori  debeant  aperiri  ita 

quod  a  transeuntibus  hii  qui  intra  fuerint  conspici  valeant  &  videri,  & 

quod  per  prelates  locorum  infra  sex  menses  a  tempore  quo  presentes 

1    mponendo,  T. 
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constituciones  fuerint  publicate,  vel  ipsis  negligentibus  seu  non 

valentibus  per  visitatores  in  provincialibus  capitulis  deputatis  in  prima 

visiiacione  quam  impenderint,  omnes  celle  ab  anteriori  parte  debeant 

aperiri.  Et  si  super  hoc  fuerint  aliqui  resistentes  vel  impedimentum 

prestantes  seu  prestari  procurantes  vel  ad  id  dantes  auxilium,  consilium 

vel  favorem  publice  vel  occulte  vel  huiusmodi  cellas  de  novo  facere  pre- 
sumentes,  excommunicacionis  incurrant  sentenciam  ipso  facto;  quos 

eciam  ipsi  prelati  &  visitatores  prefati  per  alia  iuris  &  ipsius  religionis 
remedia  valeant  super  hiis  auctoritate  apostolica  cohercere.  Ab 

huiusmodi  autem  excommunicacione,  si  ipsam  incurrerint,  possint 

absolvi  per  visitatores  prefatos  vel  per  prefatos  immediatos  eorum  pre 

lates  &  cum  eis  super  irregularitate,  si  quam  forsan  contraxerint  per 

simplicitatem  &  iuris  ignoranciam  non  tamen  in  contemptum  clavium 

celebrando  divina  vel  se  ingerendo  eisdem,  per  eosdem  valeat1  dis- 

pensari. 

XXX.  De  privilegiis  &  rebus  aliis  non  tenendis  extra  loca 
administracionum. 

Religionis  eiusdem  consulere  commodis  &  precavere  dispendiis 

cupientes,  statuimus  ut  si  quis  ecclesie  cathedrali,  monasterio,  prioratui, 

prepositure,  seu  administracioni  cuivis  dicte  religionis  presidens  aut 

simplex  canonicus  seu  conversus  religionis  eiusdem  privilegia,  litteras 
vel  instrumenta  concessa  seu  confecta  super  libertatibus,possessionibus, 

rebus  aut  iuribus  eorundem  aut  vasa  aurea  vel  argentea  divino  cultui 

dedicata,  necnon  reliquias,  ornamenta  ecclesiastica,  libros  aut  res  alias 

notabiles  aut  preciosas  ipsorum,  extra  ecclesiam,  monasterium,  priora- 
tum  seu  administracionem  huiusmodi  in  dampnum  ipsorum  apud  suos 

consanguineos  vel  propinquos  seu  quoscumque  alios  fraudulenter 

transportare  seu  tenere  presumpserit,  nisi  ea  infra  duorum  mensium 

spacium  prout  possibile  ei  fuerit  ad  loca  ipsa  reduxerit  vel  eadem  loca 
seu  administraciones  infra  idem  spacium  indempnia  reddiderit,  extunc 

presidens  ipse  tamdiu  donee  predicta  ut  prefertur  emendaverit  ab 

administracione  temporalium  sit  suspensus;  simplex  vero  canonicus 
vel  conversus  ad  beneficia  seu  officia  quelibet  religionis  ipsius  optinenda 

sit  eo  ipso  tamdiu  inhabilis  quousque  per  immediatum  superiorem 

ipsius,  satisfactione  premissa,  cum  eis  fuerit  misericorditer  dispensatum. 

Et  si  presidentis 2  eiusdem,  qui  tamen  antistes  non  fuerit,  culpa  extiterit 

manifesta,  per  presidentes  provincial!  capitulo  seu  visitatores  per  idem 

capitulum  deputatos  pene  graviori  subdatur. 

1  valent,  T.  2  presidens,  W. ;  presidentes,  T. 
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XXXI.  De  celebracione  missarum,  confessione  &  communione. 

Hortamur  prepositos,  priores  &  administratores  singulosque  canonicos 

dicte  religionis  in  sacerdocio  constitutes  in  ecclesiis,  monasteriis  &  aliis 

eorum  locis  conventualibus  residentes  ut,  si  non  frequentius,  saltern  bis 

in  septimana,  residentes  autem  in  prioratibus  vel  aliis  locis  non  con 

ventualibus  saltern  semel  in  ebdomada,  in  scolis  vero  vel  alibi  com- 
morantes  infra  xv  dies  saltern  semel,  salva  honestate  &  debita  devocione, 

missas  studeant  celebrare ;  alii  vero  canonici  non  sacerdotes  ubilibet 

constituti  in  qualibet  quindena  saltern  semel  confiteantur  &  quolibet 

mense  reverenter  suscipiant  eukaristie  sacramentum,  nisi  forte  de 

proprii  confessoris  consilio  ob  aliquam  rationabilem  causam  ad  tempus 

ab  eius  perceptione  eorum  aliquis  duxerit  abstinendum.  Per  hoc 
statutis^  consuetudinibus,  ordinacionibus  seu  observanciis  ecclesiarum, 

monasteriorum,  seu  locorum  predictorum,  per  que  frequencius  pro 

certis  diebus  confiteri,  communicari  vel  celebrare  habeant  vel  sepius 

celebrando  locorum  onera  supportare,  in  aliquo  non  intendimus  de- 
rogare ;  adicientes  quod  abbates,  prepositi  seu  priores  &  ceteri  locis 

conventualibus  presidentes  die  qualibet,  rationabili  causa  cessante, 
missam  celebrent  vel  audiant  &  nichilominus  in  solemnibus  festis  in 

suis  monasteriis  sive  locis  missas  solemnes  studeant  celebrare.  Hortamur 

eciam  quod  in  ecclesiis,  monasteriis  sive  locis  aliis  conventualibus  cum 
modestia,  humiliter  &  devote  horis  nocturnis  &  diurnis  ad  divina  officia 

universi  &  singuli  studeant  convenire,  ipsaque  non  transcurrendo  aut 

sincopando  sed  tractim  &  distincte  psallant  &  celebrent  ac  devote.1 
Sane  in  ecclesiis  cathedralibus,  monasteriis  &  locis  aliis  conventualibus 

religionis  eiusdem,  missa  maior  per  canonicum  celebretur,  &  si  inibi 

magnus  &  ad  hoc  sufficiens  fuerit  canonicorum  numerus  in  officiis 

diaconatus  &  subdiaconatus  ministrent  huiusmodi  celebranti.  Et  qui 

ebdomadarius  fuerit  misse  maioris,  cessante  impedimento  legithno, 

horas  canonicas  incipiat  ac  collectas  &  oraciones  dicat.  Transgressores 

vero  premissorum  debite  subiaceant  discipline. 

XXXII.  De  reliquiis  &  ornamentis  custodiendis  et  provisione 
librorum. 

Denique  soliciti  sint  antistites,  abbates,  prepositi  &  priores,  sacriste 

ac  administratores  alii  religionis  eiusdem,  quocumque  nomine  cen- 
seantur,  quibus  hec  incumbunt,  ecclesias,  oratoria  &  altaria,  reliquias, 

1  Wilkins  begins  a  new  sentence  with  l  Ac  devote  ',  but  all  the  MSS.  are  against him. 
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vasa,  corporalia,  vestimenta  &  alia  ornamenta  ecclesiastica  munda  & 

nitida  conservare  &  facere  ab  aliis  conservari.  De  abreviariis  l  quoque, 
missalibus,  aliisque  libris  &  vestimentis  ac  ornamentis  quibuslibet 
necessariis  iuxta  facilitates  &  exigenciam  locorum  suorum  ecclesiis 

&  locis  eisdem  omnino  provideant  seu  faciant  provideri.  Quod  si 

premissa  pro  posse  adimplere  neglexerint,  ad  ea  complenda  com- 
petentibus  remediis  compellantur ;  &  si  opus  fuerit,  pars  proventuum 

beneficiorum  eorum  qui  superiores  habent  in  ipsa  religione,  pro  pre- 

missis  necessaria 2,  per  superiores  recipiatur  eosdem,  &  in  predictorum 
provisione  per  aliquem  ydoneum  convertatur. 

XXXIII.  De  temporalibus  causis  canonicorum. 

In  favorem  religionis  prefate  prohibemus  ne  antistites  &  alii  eccle- 

siastici  iudices  trahant  professores  religionis  eiusdem  in  causis  crimi- 

nalibus3  ad  eorum  consistorium  seu  iudiciale  tribunal,  ubi  cause 
communiter  audiuntur,  sed  alibi  audiant  dictas  causas,  nisi  forte 
criminis  manifesti  enormitas  aliud  suaserit  faciendum. 

XXXIV.  De  venatoribus  &  aucupatoribus. 

Porro  a  venacionibus  &  aucupacionibus  canonici  dicte  religionis 

abstineant,  nee  eis  interesse  aut  canes  ad  opus  venandi  nee  aves 

venaticas  per  se  vel  per  alios  tenere  presumant,  nisi  saltus,  vivaria  vel 

guarennas4  proprias  vel  ius  venandi  in  alienis  haberent.  Quo  casu 
hoc  eis  permittitur,  dum  tamen  infra  monasterium  seu  domos  quas 
inhabitant  aut  eorum  clausuras  canes  venaticos  non  teneant,  nee 

venacioni  presenciam  exhibeant  personalem.  Si  qui  vero  eorum 

venacioni  aut  aucupacioni,  clamose  vel  alias,  cum  canibus  vel  avibus 

ex  proposito  interfuerint,  si  quidem  abbas  fuerit  vel  prior  seu  prepositus 
aut  alius  administrator  quicumque  non  habens  superiorem  eiusdem 

religionis  per  annum  se  noverit  a  beneficiorum  collacione  suspensum. 
Quo  casu  ius  collacionis  huiusmodi,  eo  modo  quo  sibi  competebat,  ad 

priorem  claustralem  cum  consilio  &  assensu  conventus  vel  maioris 

partis  ipsius  durante  suspencione  huiusmodi  devolvatur.  Si  vero  alius 
fuerit  ab  adminisiracione  si  quam  optinet  per  annum  sit  suspensus. 

Quod  si  nullam  administracionem  habeat,  eo  ipso  per  annum  redda- 
tur  inhabilis  ad  administracionem  seu  ad  ecclesiasticum  beneficium 

1  horariis,  Wilkins ;  breviariis,  W.  *  temporalibus,  T. 
3  licencia,  T.  4  garenas,  T.  and  W. 
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optinendum.  Dicti  quoque  canonici  infra  cepta  suarum  ecclesiarum 

sive  monasteriorum  arma  nullatenus  teneant  sine  suorum  licencia  pre- 
latorum.  Tenentes  vero  absque  dicta  licencia,  per  superiorem  suum 

taliter  puniantur,  quod  ipsorum  pena  cedat  aliis  in  exemplum.  Super 

inhabilitate  tamen  &  suspencione  predictis  presidentes  et  eorum  qui- 
libet  cum  prelatis,  &  prelati  cum  eorum  subditis,  possint  si  eis  expediens 

merit  dispensare,  iniuncta  transgressoribus  penitencia  salutari. 

XXXV.  De  delatoribus. 

Quia  nonnulli  canonici  dicte  religionis  contra  prelates  vel  superiores 

suos  frequenter  multa  proponunt,  non  ut  omnia  per  eos  proposita 

probent,  quod  nee  forte  possent,  sed  ut  infament  de  omnibus,  &  pro- 
batis  forsan  illorum  aliquibus  finem  obsequantur  optatum,  districcius 

inhibemus  ne  quivis  canonicus  religionis  eiusdem  contra  suum  prelatum 

vel  superiorem  super  crimine  vel  criminibus  deinceps  quomodolibet 

admittatur,  nisi  prius  se  obligaverit  ad  penam  congruam,  si  in  proba- 
cione  propositorum  vel  alicuius  eorum  defecerit,  per  eum  irremissibiliter 
subeundam. 

XXXVI.  De  collapsis  ecclesiis  &  monasteriis  in  religione. 

Si  aliqua  ecclesia  cathedralis,  monasterium  seu  alius  locus  religionis 

eiusdem  in  religione  vel  regulari  observancia  adeo  sint  collapsa  quod 

per  antistitem,  abbatem  vel  alium  prelatum  seu  administratorem  vel 

canonicos  proprios  nequeant  reparari,  statuimus  quod  per  presidentes 

provinciali  capitulo  &  quemlibet  eorum,  ad  requisicionem  seu  relacionem 
visitatorum,  prout  eidem  capitulo  super  hoc  consulendo  videbitur 

expedire,  vel  sine  consultacione  huiusmodi  si,  ex  dilacione  consulendi 

dictum  capitulum,  periculum l  immineret,  auctoritate  apostolica  de  alia 
ecclesia,  monasterio  seu  loco  in  qua  vel  quo  eiusdem  religionis  noscatur 

observancia  reflorere,  canonici  assumantur  ydonei,  &  ad  dictam  eccle- 
siam,  monasterium,  sive  locum  collapsam  sive  collapsum  mittantur, 

ibidem  quamdiu  expediens  fuerit  moraturi,  per  quos  ecclesia,  mona 

sterium  sive  locus  huiusmodi  reparetur.  Illi  vero  canonici  ob  quorum 

culpam  eiusdem  eccleste,  monasterii  sive  loci  huiusmodi  lapsus  seu 

deformacio  noscitur  contigisse,  in  ecclesia  seu  monasterio  vel  loco  de 

qua  vel  quo  assumpti  fuerint,  hii  qui  ad  ecclesiam,  monasterium  sive 

locum  collapsam  vel  collapsum  ut  premittitur  transmittentur,  vel  loco 

1  om.  Wilkins  and  T. 
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alio  in  quo  eadem  religio  vigeat  per  presidentes  eosdem  &  eorum 

quemlibet  prout  expediens  fuerit,  auctoritate  apostolica,  collocentur, 
ubi  eorum  mores  valeant  reformari,  districcius  inhibentes  ne  monasteria 

seu  loca  alia  collegiata  seu  conventualia  religionis  eiusdem  ecclesiis, 

monasteriis,  sive  locis  religiosorum  quorumcumque  alterius  habitus 

uniantur  vel  eciam  submittantur  sine  licencia  sedis  apostolice  speciali ; 
si  secus  actum  fuerit,  decernentes  irritum  &  inane. 

XXXVII.  De  canonicis  &  conversis  proprietariis  &  negociatoribus. 

Licet  contra  religiosos  proprietaries  sit  provisum  per  canonicas 
sancciones,  tamen  specialius  providere  volentes  contra  illos  canonicos 

&  converses  dicte  religionis  qui  sue  salutis  obliti  contra  regulares  & 

canonicas  instituciones  pecuniam  congregant,  iura,  possessiones, 
redditus  seu  census  annuos  &  alia  bona  emunt  seu  emi  faciunt, 

aliquando  proprio  &  sepe  nomine  alieno,  multis  super  hiis  figmentis 

adhibitis,  aliisque  tradunt  animalia  nutrienda  &  cum  augmento  vel 

lucro  sibi  aut  alteri  reddenda  eorum  nomine  seu  pro  ipsis,  &  alios 

multos  contractus  diversimode  tanquam  negociaiores  excercent,  necnon, 

appetentes  &  sectantes  lucra  turpia,  peculium  occultant  &  illicite 

detinent  in  suarum  periculum  animarum,  decernimus  omnia  premissa 

que  tamen  restitucioni  non  subiaceant  aliorum,  nedum  post  obitum 

sed  eciam  in  vita  ipsorum  canonicorum  &  conversorum  fore  admini- 
stracioni  ad  quam  pertinuerint  applicanda,  quacumque  consuetudine 

contraria  non  obstante  ;  quodque  nulli  canonico  vel  converso  talia 

faciendi  licencia  a  quoquam  valeat  indulged  •  &  quod  prefati  canonici 
vel  conversi  predicta  committentes  &  quicumque  religionis  eiusdem 

supradicta  retinentes1  aut  sibi  ipsis  appropriantes  vel  applicacioni 

huiusmodi  resistentes  vel  impedimentum,  publice  vel  occulte,  eidem  2 
prestantes  seu  prestari  procurantes  vel  dictum  peculium  habentes  & 

non  revelantes  prelatis  propriis,  si  per  eosdem  prelates  specialiter 
&  nominatim  moniti  infra  mensem  post  monicionem  huiusmodi 

immediate  sequentem  a  predictis  non  destiterint  vel  peculium  non 
revelaverint  &  restituerint,  si  restituendi  habuerint  facultatem,  sint  eo 

ipso  inhabiles  ad  prioratus,  officia,  administraciones  &  beneficia 

quelibet  in  religione  huiusmodi  optinenda.  Concedimus  tamen  quod 
cum  talibus  canonicis  seu  conversis  antistltes,  abbates,  prepositi  &  alii 

prelati  eorum  immediati  possint  super  inhabilitate  huiusmodi  dispensare, 

1  religion!  eiusdem  predicta  retineant,  a  ecclesie,  Wilkins. 
Wilkins,  for  r.  e.  s.  r. 
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quando  eis  videbitur  expedire,  dummodo  a  predictis  destiterint  & 

peculium  &  alia  supradicta  revelaverint  &  restituerint  ut  prefertur. 

Teneantur  insuper  prelati  &  superiores  prefati  in  suis  annalibus 

capitulis  monere  generaliter  annuatim  omnes  proprietaries  ut  ab 

omnibus  supradictis  desistant  excessibus  &  peculium  si  quod  habent 

revelant  &  restiluere  non  postponant. 

XXXVIII.  De  conspiratoribus. 

Cum  ex  conspiracionis  &  coniuracionis  crimen  si  forte  transeat 

inpunitum  multa  mala  &  scandala  possint  exoriri,  statuimus  quod 

conspiratores  &  coniuratores,  si  qni  religionis  eiusdem  de  crimine 

huiusmodi  legitime  convicti  fuerint  vel  confessi.  preter  alias  penas 

talibus  a  iure  vel  alio  quovis  modo  inm'ctas  eo  ipso  beneficiis  & 
administracionibus  quibuslibet  que  optinuerint  sint  privati.  Si  vero 

beneficiati  non  fuerint  eo  ipso  reddantur  inhabiles  ad  quevis  beneficia 

seu  administraciones  ecclesiasticas  quomodolibet  optinenda.  Contra 

conspiratores  autem  &  coniuratores  occultos  quorum  noticia  non 

habetur,  per  superiorem  aut  visitatores  eciam  pene  alie  prout  expedire 

videbitur  generaliter  statuantur.  Si  vero  aliquis,  ad  cor  reductus  de 

predictis,  illi  vel  illis  qui  tanguntur  ex  eis  ipsas  patefecerit  tali  tempore 

quod  possint  huiusmodi  factionibus  obviare,  dignus  absolutione  & 
venia  habeatur. 

XXXIX.  De  fugitivis  et  eiectis. 

Ne  canonici  religionis  prefate  vagandi  occasionem  habentes  salutis 

proprie  detrimentum  incurrant,  statuimus  ut  presidentes  provincialibus 

capitulis  necnon  abbates,  prepositi,  priores  &  alii  ad  quos  id  perti- 
nuerit  fugitives  &  eiectos  de  ordine  suo  requirant  sollicite  annuatim, 

qui  si  in  ecclesiis  seu  monasteriis  suis  recipi  poterunt,  secundum 

ordinem  regularem  recipiantur  in  eis,  salva  ordinis  disciplina.  Quod 

si  disciplinati  incorrigibiles  apparuerint,  auctoritate  nostra  provideant 
presidentes  &  alii  predicti,  ut  apud  easdem  ecclesias  seu  monasteria  in 

locis  competentibus,  a  communi  fratrum  consorcio  segregati,  ponantur 
ad  agendam  penitenciam,  ibique  vite  necessaria  ministrentur  eisdem ; 

nee  pateat  aliis  fratribus  aut  cuiquam  alteri  accessus/.  ad  eos,  nisi  prius 

a  superiore  petita  super  hoc  licencia  &  optenta.  Si  vero  huiusmodi 

fugitives  vel  eiectos  inobedientes  invenerint  eos  excommunicent,  & 

tamdiu  faciant  ab  ecclesiarum  prelatis  excommunicates  publice  nun- 

ciari  donee  ad  mandatum  ipsoruni  humiliter  reuertantur.  Insuper 
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statuimus  quod  prelati  &  alii,  ad  quos  pertinuerit  in  ipsa  religione 

correctiones  facere  regulares,  quociens  &  quando  pro  gravioribus l 
culpis  habebunt  penitencias  iniungere,  hoc  faciant  cum  aliquorum 

proborum  consilio,  &  tractatu  prehabito  cum  eisdem.  Per  premissa 

vero  Jurisdiction!  ordinariorum  non  intendimus  derogare. 

Ut  autem  statuta  huiusmodi  que  religionis  eiusdem  salutem  sapiunt 

&  profectum,  ad  cunctorum  professorum  eiusdem  ordinis  noticiam 
deducantur  ac  inviolabiliter  &  fideliter  observentur  ab  eis,  apostolica